附件2：人文学院研究生表彰奖励和奖学金评比综合成绩计算办法

（硕士）表彰奖励和奖学金评比综合分＝课程学习成绩×60%＋科研成果成绩×30%+思想品德行为成绩×10%

（博士）表彰奖励和奖学金评比综合分＝课程学习成绩×20%＋中期考核成绩×20%＋科研成果成绩×60%+社会工作附加分1分

1、课程学习成绩＝∑【课程成绩×课程学分】/∑课程学分

注：（1）硕士课程学习成绩中学位课成绩占70%，选修课成绩占30%。（2）硕士三年级在计算成绩时用中期考核成绩替代课程学习成绩。若没有进行中期考核，统一按80分计算。（3）博士课程学习成绩指研究生培养方案中确定的全部学位课程的成绩，不计算选修课成绩。

2、科研成果成绩

注：科研成果成绩指学术论文、获奖成果及作品的分值，具体分值计算方法如下表： 

	加分项目
	级别
	唯一作者
	第一作者
	第二作者
	第三作者
	其他

	期刊
	权威期刊
	8
	7
	5
	4
	2

	
	CSSCI收录
	6
	5
	3
	2
	1

	
	核心期刊
	2
	1.5
	1
	0
	0

	学术会议

学术论文集

（正式出版）
	国家级
	2
	1.5
	1
	0
	0

	
	省部级
	1
	0.5
	0
	0
	0

	国家级获奖

且正式出版
	特等奖
	10
	9
	7
	5
	3

	
	一等奖
	9
	7
	5
	3
	2

	
	二等奖
	8
	6
	4
	2
	1

	
	三等奖
	7
	5
	3
	1
	0

	省部级获奖且正式出版
	特等奖
	6
	4
	3
	2
	1

	
	一等奖
	5
	3
	2
	1
	0

	
	二等奖
	4
	2
	1.5
	0.5
	0

	
	三等奖
	3
	1.5
	1
	0
	0

	获奖但未正式出版
	国家级获奖
	一等奖
	2
	1.5
	1
	0.5
	0

	
	
	二等奖
	1.5
	1
	0.5
	0
	0

	
	
	三等奖
	1
	0.5
	0
	0
	0

	
	省部级获奖
	一等奖
	1
	0.5
	0.25
	0
	0

	
	
	二等奖
	0.5
	0.25
	0
	0
	0

	
	
	三等奖
	0.25
	0
	0
	0
	0

	报纸（理论版）
	人民日报
	6
	5
	3
	2
	1

	
	光明日报
	6
	5
	3
	2
	1

	
	省级报纸
	2
	1.0
	0.5
	0
	0

	著者、编者
	著作
	0.3分/一万字
	

	
	教材
	0.3分/两万字
	

	
	作品
	1分/件
	

	备注：①未能区分第一、第二作者的，各合作人均分“唯一作者”对应加分；②被新华文摘、人大报刊复印资料转载的文章，第一作者另加1分，第二作者另加0.5分，其他转载一概不重复计算。③艺术系获奖作品评分标准参照“获奖但未正式出版”


3、思想品德行为成绩

思想品德行为成绩＝社会工作附加分+集体活动附加分+竞赛附加分
a.社会工作附加分：

（1）加分原则：

① 社会工作满分为5分，兼任数项社会工作，只取最高加分项，不重复计分；

② 具有勤工助学性质的任职，不得加分。
（2）加分内容：

①校研究生会成员加2分；

②院研究生会成员及班干部根据工作表现加0-5分。

b．集体活动附加分：集体活动指学院要求参加的各类学术及文体活动，按照活动项目加分，每项1-2分，最高不得超过5分。
c．竞赛附加分：参加各类竞赛并获奖者，按以下标准加分，最高分为5分。同时获得多个奖项者，只取最高加分项。国家及省部级竞赛获奖可申请竞赛奖，不得累计附加分。

	级别
	个人名次
	团体名次
	破纪录

	
	1
	2
	3
	其它
	1
	2
	3
	其它
	

	校级及以上
	5
	4
	3
	2
	4
	3
	2
	1
	5

	校级以下
	4
	3
	2
	1
	3
	2
	1
	0
	4


注：思想品德行为成绩依据上一学年的情况加分。

评定细则说明

1、研二参加评选的科研成果必须是硕士入学之日—2016年10月10日已经公开发表、出版的文章，必须以原件为准；

研三及博士参加评选的科研成果是从研究生入学之日-2016年10月10日已经公开发表、出版的文章，必须以原件为准。博士生期刊加分只计算核心期刊及以上级别的文章分数。（以往获得奖项用过的科研成果不再计算）
2、权威期刊依照人文学院教师职称评定标准确定。

3、凡在国外杂志发表的英文论文或成果，加分标准同权威期刊。

4、编著的字数统计按四舍五入精确到千字计算；没有关于作者撰稿章、节说明的，按该书的参编人数平均计算。

5、本人导师为发表论文第一作者的，本人视为第一作者，其他类推。

6、凡以省级以上（含省级）专业学会或以西安交通大学名义颁发的获奖成果，参照省部级获奖成果加分。

7、发综述类论文，刊物级别降一级。

8、所有需要加分的材料需提交1份原件及2份复印件。

                       人文学院表彰奖励和奖学金评定小组

二〇一六年十月二十五日
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